Bảng Tin Tân Niên được gởi đến Quý Vị trước tháng Ba, vì có nhiều phần tin cần phải được đăng tải sớm như Chương
Trình Hội Ngộ Biên Hoà, Paris 2011, “Hoa Bưởi Vượt Đại Dương III, để Quý Vị biết rõ về những ngày ở Paris dự tiệc
Hội Ngộ Biên Hoà và chuyến du ngoạn dài hơn 11 ngày từ Pháp sang Ý, Thuỵ Sĩ rồi trở lại Paris, một chuyến đi thăm viếng
đồng hương và du hành không thể bỏ qua.
Sau khi phát hành Đặc San Xuân Tân Mão 2011 và gởi đến trên 800 đồng hương Biên Hoà và thân hữu ở khắp nơi trên thế
giới, chúng tôi nhận được những lời tán thưởng của đọc giả thích đọc Đặc San Xuân và ngợi khen Đặc San Xuân 2011 của
Hội rất hay với cách trình bày trang nhã, bài vỡ súc tích, có giá trị về văn học và cả về lịch sử của

Xin anh chuyển
lại Ban Chấp Hành và Ban Biên Tập lời cám ơn thân tình của tôi”. Anh Nguyễn Văn Tài và Trần Văn Trung (Pháp):
“Cuốn Đặc San ra rồi, ai đọc xong cũng khen….nhiều người khen lắm anh Đắt ơi!”. Nhà thơ Dương Quân (Mỹ): “Hôm
nay tôi rất vui mừng và sung sướng nhận được Đặc San Xuân Tân Mão 2011 do Hội Ái Hữu Biên Hoà gởi tặng. Cầm Đặc
San trên tay và đọc, mới thấy được công phu, cố gắng của Quý Anh Chị tác giả các bài viết và kỹ thuật, tài chánh, điều hành
của Quý Anh Chị để đồng hương Biên Hoà có được món quà đầu năm giá trị.

Phân Ưu
Chúng tôi, gia đình Phạm Kim Ngôn, Phạm Kim Lân và Nguyễn Văn Cửu, đồng thành kính phân ưu và chia buồn cùng
tang quyến trước sự ra đi vĩnh viễn biệt cõi trần của đồng hương Ông Trần Minh Hải (bào huynh của đồng hương Ls Trần
Minh Đức, thân phụ của đồng hương Trần Thu Cúc, nhạc phụ của đồng hương Nguyễn Thị Hồng) ngày 14 tháng 12 năm
2010 (nhằm ngày 9 tháng 11 năm Canh Dần) tại Biên Hoà, Việt Nam, hưởng thượng thọ 91 tuổi.
Nguyện xin hương linh của Ông Trần Minh Hải sớm được tiêu diêu nơi miền Cực Lạc.
******************************************************************************************

Phân Ưu
Được tin buồn Thân phụ của đồng hương Trần Quang Hiền là Cụ Ông Trần Doãn Cung, huý danh Khắc Nhượng, sinh năm
1918, Bính Ngọ, tại làng Bình Thạnh (Cây Đào), Biên Hoà, từ trần ngày 14 tháng 01 năm 2011 (nhằm ngày 11 tháng
Chạp, năm Canh Dần) tại Le Chesney, ngoại ô Paris, France. Hưởng thượng thọ 93 tuổi.
Hội Ái Hữu Biên Hoà xin thành kính phân ưu cùng đồng hương Trần Quang Hiền và cùng thể tang quyến. Nguyện xin
hương linh của Cụ Ông Trần Doãn Cung sớm được tiêu diêu nơi miền Cực Lạc.
**************************************************************************************************

Phân Ưu
Được tin buồn Bào huynh của đồng hương Võ Thị Tuyết là Ông Võ Thành Công (con của ông bà Võ Văn Sảnh và Đặng
Thị Lý) trước 75 phục vụ trong ngành Cảnh Sát Quốc Gia Tỉnh Biên Hoà, đã qua đời tại Hoá An, Biên Hoà, Việt Nam
ngày 31 tháng 1 năm 2011 (nhằm ngày 28 tháng 12 năm Canh Dần). Hưởng thọ 63 tuổi.
Hội Ái Hữu Biên Hoà xin thành kính phân ưu cùng đồng hương Võ Thị Tuyết và cùng thể tang quyến. Nguyện xin
hương linh của Ông Võ Thành Công sớm được tiêu diêu nơi miền Cực Lạc.
******************************************************************************************

Phân Ưu
Được tin buồn Hiền thê của đồng hương Nguyễn Tấn Xê (Ông Tư Xê chủ nhân hãng xe đò Liên Hiệp trước 75 tại Biên
Hoà) là Bà Trần thị Bốn, sinh ngày 4 tháng 7, năm 1929 tại Biên Hoà, Việt Nam, đã vĩnh viễn ra đi vào lúc 4 giờ 05 sáng
ngày 14 tháng 1 năm 2011 (nhằm ngày 11 tháng Chạp, năm Canh Dần) tại Glenview, Illinois, USA. Hưởng thọ 82 tuổi.
Hội Ái Hữu Biên Hoà xin thành kính phân ưu cùng đồng hương Nguyễn Tấn Xê và cùng thể tang quyến. Nguyện xin
hương linh của Bà Trần thị Bốn sớm được tiêu diêu nơi miền Cực Lạc.
**************************************************************************************************

Nữ văn sĩ Nguyên Nhung nổi tiếng với rất nhiều bài văn thật hay giá trị văn
chương, không riêng cho đọc giả khắp nơi mà cả đồng hương Biên Hoà đều ngưỡng mộ. Hội chân thành cảm tạ
nữ văn sĩ Nguyên Nhung. Kính mời Quý Vị.

Lênh Đênh Phận “Mèo”
truyện vui năm Tân Mão, 2011

Nguyên Nhung

“Nàng” là một trong ba con mèo con mở mắt chào đời trong hốc tối của cái “patio” ẩm mốc, chỗ ấy chủ nhà đã
chất một đống chăn cũ để dành phủ cây trong mùa Đông buốt lạnh.